agrumque donarent populo Atheniensi: quo pro
 Græcia ex oraculo decernerent in suo. Quæ Pla-
 tænsium magnificentia usque adeo fuit decanta-
 ta, ut multis annis post Alexander iam Asia positus,
 quum erigeret mœnia Platæarum, per præconem
 Olympiis pronuntiaret, hanc se gratiam virtutis,
 & magnanimitatis ergo referre Platænsibus,
 quod Græcis bello Medico essent agrum suum
 largiti, promptissimamque operam nauassent. Te-
 geatæ autem de loco in acie ambigentes cum A-
 theniensibus, postulauerunt, quia vetere more
 dextrum cornu Lacedæmonii tenebant, ut item
 attribueretur ipsis læuum, atque hinc multum ma-
 iores suos extulerunt. Indignantibus Atheniensibus
 procedens Aristides, Tegeatis (inquit) ut de
 claritate & virtute reclamemus, præsens non per-
 mittit tempus: apud vos verò Spartiatæ & reliquos
 Græcos dicimus, loco neque adimi neque conferri
 virtutem. Quem vos ordinem nobis assignabitis,
 eum dabimus operam ut ornemus atque tueamur:
 nec decora deformemus priora: neque enim ut
 tumultuemur contra socios adsumus, verum ut cum
 hostib. dimicemus: neque ut patres nostros laudi-
 bus feramus, sed quo nosmetipsos præstemus Græ-
 ciæ viros fortes. Si quid præsens mars declarabit,
 quanti quæque ciuitas, & dux & priuatus sit apud
 Græcos æstimandus. Hæc ubi dicta dedit, confi-
 lium & duces collaudatis Atheniensibus alterum
 cornu attribuere. Suspensa Græcia & præcipue
 rebus Atheniensium ancipitibus, certi homines
 ex illustribus familiis & pecuniosi, qui per bellum
 ad paupertatem reciderant, & qui omnem simul
 cum opibus potentiam domi & auctoritatem
 perire cernebant sibi, honoribus & imperiis ad
 alios delatis, in certas ædes Platæis conuenerunt
 occultè, coniuraueruntque de euertenda populæ
 auctoritate: quod si minus procederet, de labefactanda
 summa rerum & barbaris prodenda. Dum hæc in castris
 miscerentur, & multi iam fuerunt deprauati,
 odoratus rem Aristides & articulum veritus,
 statuit neque negligere rem, neque totam excutere,
 incertus ad quam multos ea quaestio pertinere posset:
 maluitque iustitiæ quam vtilitati publicæ imponere
 modum. Igitur ex multis corripit octo tantum.
 Quorum duo, quibus iudicium fuit primis dictatum,
 qui que maximè fontes erant, Aischines Lamprensis
 & Agesilas Acharnensis, ex castris profugere.
 Cæteros dimisit animum recipiendi & pœnitentiæ
 locum dans iis qui de se nondum compertum arbitrabantur:
 admonensque magnum ipsis propositum forum esse
 bellum, quo si rectè atque iustè consulerent patriæ,
 diluere crimina valerent. Inde Mardonius, ut
 Græcos periclitaretur, quo præstare plurimum eis
 videbatur, equitatum confertum immisit in eos
 sub radice Citheronis locis sedentes munitis &
 asperis, præter Megarenses, qui ad trium millium
 numerum regione planiore castra habebant. vnde
 ab inuolante in patentes vndique equitatu
 affligebantur. Itaque mittunt properè nuntium
 ad Pausaniam subsidium petitum, non posse solos
 se vndam subsistere barbarorum. Quibus nuntiat
 Pausanias iam castra Megarensium despicens
 nube cooperta iaculorum & sagittarum,